1

北京易芳堂科技发展有限公司

易芳堂[2022]010号

教育部 1+X 芳香疗法职业技能等级证书

师资考评员培训班开班通知

各有关单位：

为深入贯彻《国家职业教育改革实施方案》和《教育部办公厅、

国家发展改革委办公厅、财政部办公厅关于推进“1+X”证书制度试

点工作的指导意见》等文件精神，全面落实《关于组织展开 1+X 证

书制度试点院校教师培训的通知》（教师司函 [2019] 43 号）要求，

扎实推进芳香疗法职业技能等级培训试点院校师资队伍建设，高质量

开展芳香疗法职业技能等级培训，北京易芳堂科技发展有限公司根据教

育部第四批 1+X 证书制度试点工作总体部署，按照芳香疗法职业技能

等级证书试点实施工作安排，将于 2022 年 7 月在线上举办第二期

芳香疗法职业技能等级证书师资/考评员培训班，现将有关事宜函告

如下：

一、培训目标

按照 1+X 证书制度试点的相关要求，围绕不断促进芳香疗法领

域技术技能人才培养模式创新，培养一支德才兼备、数量充足、结构

合理、素质优良、专兼结合的教师队伍，通过培训，构建“芳香疗法

领域职业技能培训评价组织”师资库，促进芳香疗法职业技能等级证

2

书的教育培训质量全面提升，提高教师实施教学、培训和考核评价能

力。

二、培训时间

培训时间：2022年7月4日 至 7月10日

三、培训对象

（一）试点院校专、兼职教师，培训、考核点人员：计划申报或

已经申报芳香疗法职业技能等级证书培训与考核的 1+X 证书试点院

校及考核站点（建议每单位根据试点培训规模确定参训教师人选，原

则上选派师资/考评员不少于 3 名）。

（二）试点院校主管领导、分管领导，相关负责人、专业带头人、

骨干教师，考评、考务负责人等均可参加。

四、培训形式

根据试点工作需要，统一在芳香疗法职业技能等级证书服务平台

（链接：http://www.fangxiangbaojian.com/）采用线上培训的方式；

完成对芳香疗法职业技能等级证书培训与考评方法学习，夯实专业知

识，提升实操技能和教学能力。

五、培训内容

（一）芳香疗法职业技能等级标准解读

（二）芳香疗法基础知识和相关知识

（三）芳香疗法基础健康护理方案

（四）芳香精油刮痧

（五）芳香精油按摩

http://www.fangxiangbaojian.com/

3

（六）芳香亚健康调理

（七）考务管理及评分办法

（八）师资及考评员考核

六、培训费用

师资、考评员班培训费 2960 元/人。该费用主要用于专家授课

费、专家工作人员差旅费、技术支持费、材料费、培训资料费、40

支单方精油（2ml/支）、考试费用、证书制作费用等支出。

图 1 教学用 40 种芳香精油

七、证书颁发

培训期满经考核合格，由北京易芳堂科技发展有限公司颁发《师

资培训合格证书》和《职业技能等级考核考评员证卡》。

5

八、报名方式与流程

（一）申请参加培训的教师请扫码填写报名。

（二）培训费用

培训费汇入账户信息如下：

汇款账户：北京易芳堂科技发展有限公司

账号：20000031753000010452277

开户行：北京银行丰台支行

汇款时请备注：单位全称+参训教师姓名。

（三）报名成功后，公司 1+X 项目组将统一在培训群发送会务信息。

九、联系人

郭老师 13391633312

北京易芳堂科技发展有限公司

2022 年 6 月 13日

	一、培训目标
	二、培训时间
	四、培训形式
	五、培训内容
	七、证书颁发
	八、报名方式与流程